
Obsah

Úvodem.......................................................................................................... 8

Předmluva.................................................................................................... io

Předmluva к 3. vydání.................................................................................14

Rudolf Steiner a kurz léčebné pedagogiky.................................................. 15

Sandroe (1914-1985).....................................................................................23
Původ a anamnéza
Léčebné-pedagogický kurz. Šestá a sedmá přednáška
Další průběh
Konec Sandroova života

Robert (1917-1977).......................................................................................59
Původ a anamnéza
Léčebné-pedagogický kurz. Sedmá přednáška 
Další průběh

Ernst (1913-1946).........................................................................................80
Původ a anamnéza
Lécebně-pedagogický kurz. Sedmá přednáška 
Další průběh

Richard (1912-1992).....................................................................................95
Původ a anamnéza
Lécebně-pedagogický kurz. Osmá a devátá přednáška 
Další průběh



120Willfried Immanuel (1923-1925)............................
Původ a anamnéza
Lécebně-pedagogický kurz. Osmá a devátá přednáška 
Další průběh

Lora (1919-1990)....................................................................................... 131
Původ a anamnéza
Lécebně-pedagogický kurz. Osmá a devátá přednáška 
Další průběh

Lothar (1908-1954)......................................................................................152
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinern na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Desátá přednáška 
Další průběh

Karl (1909-1929)....................................................................................... 164
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Desátá přednáška 
Další průběh

Erna (1908-1975)....................................................................................... 169
Původ a anamnéza
Lécebně-pedagogický kurz. Desátá přednáška 
Další průběh



177Elisabeth (1909-1987) a Martha (1921-1983)...............
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Desátá a jedenáctá přednáška 
Další průběh 
Život Elisabeth 
M arth in život

Doris (narozena koncem roku 1913 nebo začátkem roku 1914)............. 193
Původ
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Jedenáctá přednáška 
Další průběh

Karlheinz (narozen koncem roku 1907 nebo začátkem roku 1908) . . . 196 
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Jedenáctá přednáška 
Další průběh

Hans (1921-1925)..................................................................................... 199
Původ
Lécebně-pedagogický kurz. Jedenáctá přednáška 
Další průběh

Kurt (narozen 1911)................................................................................... 202
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Lécebně-pedagogický kurz. Jedenáctá přednáška 
Další průběh



Harry (narozen koncem roku 1905 nebo začátkem roku 1906)...........217
Původ a anamnéza
Návštěva Rudolfa Steinera na Lauensteinu 
Další průběh

Otto Specht (1873-1915)............................................................................ 219

Johannes Brentano (1888-1969)...............................................................224

Příloha: Rozšíření anthroposofické léčebné pedagogiky 
v Německu v letech 1924 až 1945...............................................................227

Poznámky....................................................................................................244


